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Szkoła Podstawowa nr 3 im. Piotra Firleja w Lubartowie 

       24  GRUDNIA 2016 

  WIGILIA  BOŻEGO  NARODZENIA 

 

   Tego życzy Wszystkim Czytelnikom             
na magiczny czas Świąt Bożego Narodzenia             

i  Nowy 2017 Rok... 

                           Redakcja Szkolniaka 

Sonda 

Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 3  

im. P. Firleja o sobie          

Naszych nauczycieli znamy jako osoby pełne 
wiedzy, wymagające… 

A jacy są prywatnie? 

Ciąg dalszy sondy, jaką przeprowadziliśmy 
wśród nauczycieli, zadając im jedno pytanie: 

Co interesuje Panią/Pana poza pracą zawo-
dową? 

Oto odpowiedzi naszych nauczycieli: 

- Danuta Derecka /pedagog/ - pracuje charytatywnie  
w „Stowarzyszeniu Pomocy Dzieciom”, pomaga dzie-
ciom niepełnosprawnym; 
- Teresa Pawelec /j. polski/ - historia, filmy przygodowe 
i historyczne, praca w ogrodzie; 
- Joanna Małyska /j. angielski/ - książki w języku an-
gielskim, spacer na świeżym powietrzu; 
- Monika Sulowska /histor ia/ - czytanie, spotkania  
z przyjaciółmi, spacery, jazda na rolkach; 
- Cezary Bartoń /j. polski/ -  czytanie książek; 
- Magdalena Kwiatkowska /wych. 0 a/ - czytanie ksią-
żek, zbieranie serwetek; 
- Małgorzata Burzyńska /wych. I b/ - podróże; 
- Renata Kopryk /wych. II c/  - czytanie książek, space-
ry, praca na działce; 
- Marta Mitura /wych. II f/ - podróże,  zdrowy tryb 
życia, ruch na świeżym powietrzu; 
- Anna Wiącek /wych. III a/ - czytanie książek, praca  
w ogrodzie, spacery, wyjazdy; 
- Edyta Biskup /wych. III b/ - opieka nad zwierzętami; 
- Urszula Banucha /wych. III e/ - czytanie książek, słu-
chanie dobrej muzyki; 
- Danuta Iwanek /wych. III f/ - czytanie książek, krzy-
żówki, filmy przyrodnicze; 
- Eliza  Mazurek /wych. III g/ - czytanie ksiżek; 
- Barbara Juszczyńska /matematyka/ -  dobry film, 
książka, jazda na rowerze. 
 

         ciąg dalszy w Szkolniaku nr 3 

 

    Jasełka w naszej szkole 
 Dnia 22 grudnia 2016r. - dla uczniów 
klas 0-VI zostaną przedstawione Jasełka, które 
wprowadzą nas w nastrój radosnych Świąt  Boże-
go Narodzenia. Jasełka wykonają uczniowie       
kl. Ve pod opieką pań katechetek: Doroty Gadzały  
i Marzeny Borzęckiej.                                
 Kolędować będzie nasz szkolny chór pod 
kierunkiem p. Emilii Sobczak-Chudzik.     
                
   ZAPRASZAMY!!! 

 

    
   W tym pięknym, wigilijnym dniu            

życzymy Świąt: 
Zdrowych  –  bo to najważniejsze; 
Pełnych miłości –  bo to sens  życia; 
Wiary     – bo pozwala przetrwać  
      trudne chwile; 
Nadziei – bo wtedy to, co niemożliwe,          

staje się możliwe. 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

Ślubowanie klas I w Szkole Podstawowej nr 3 im. Piotra Firleja         

Dnia 26 października 2016 r. odbyła się  
w naszej szkole uroczystość ślubowania uczniów klas 
pierwszych.  
To bardzo ważne wydarzenie nie tylko dla najmłodszych, 
ale również dla ich rodziców. Zanim pierwszoklasiści 
zostali przyjęci do grona społeczności szkolnej zostali 
poddani kilku próbom.                 
Zadaniem uczniów było m.in. zaśpiewanie piosenek, recy-
tacja wierszy, ułożenie hasła z literek, obliczenie kilku 
działań matematycznych oraz wykazanie się odwagą         

i zręcznością. 
Doniosłym momentem uroczystości było ślubowanie 
pierwszoklasistów, które wzbudziło wiele emocji.  

 

Aktu pasowania kolorowym ołówkiem dokonał 
Dyrektor Szkoły Pan Marian Bober. 

Wyniki  XIV Powiatowego konkursu plastyczno-
fotograficznego „Pokażę ci, gdzie mieszkam‘2016” 

Konkurs organizowany jest przez PMDK w Lubartowie. 26.10.2016r. 
odbyło się podsumowanie konkursu i uroczyste  wręczenie nagród. 
Łącznie na konkurs nadesłano 280 prac.  W kategorii plastycznej         

Nagrodę otrzymała Klara Romaneczko z kl. II b   (opiekun —  
Emilia Kamińska). 

 
 

 

 

 

           „Idzie święty Mikołaj, serce mu się weseli, bowiem w worze pękatym Świętego 

                                              nie zabraknie dla dzieci niczego…” 

 

           Po zakończonych próbach wszyscy rodzice zgodnie 
potwierdzili, iż wszystkie dzieci wspaniale zdały "egzamin 
pierwszoklasisty".                                                                          
      Tym samym pierwszaki zostały włączone do społeczności 
uczniowskiej Szkoły Podstawowej nr 3 im. Piotra Firleja         
w Lubartowie.  
Najmłodsi otrzymali legitymacje od Dyrekcji szkoły. 
Przed maluchami wiele trudu w osiągnięciu wiedzy, ale nie 

brakuje im energii i zapału, aby ten cel osiągnąć…                  

Życzymy Wam wielu sukcesów!                 
                              Małgorzata Burzyńska 

Próbę zręczności najmłodszych oceniła 
Pani Dyrektor  Babara Kurant 

     KONKURS MATEMATYCZNY 

OXFORD  

      07.11.2016r. w naszej szkole odbył się 

konkurs matematyczny pt. ,,Oxford”. Z za-

daniami zmierzyli się również uczniowie 

klas  trzecich.  Konkurs plastyczny SPRAWNI NIEPEŁNOSPRAWNI 

Nagrodę otrzymała Alicja 
Wetoszka, kl.V b. Pracy Ali to-
warzyszyła sentencja ,,Dobrze 
widzi się tylko sercem. Najważ-
niejsze jest niewidoczne dla 
oczu’’, pochodząca z książki pt. 
,,Mały książę’’ Saint-Exupéry'ego.  
Gratulujemy!                        

16.12.2016r. odbyło się podsumowanie konkursu organizowanego 
przez Gimnazjum nr 1 im. KEN w Lubartowie oraz Stowarzyszenie 
"Alwernia - Franciszkańskie Dzieło Promocji Młodzieży i Rodziny".  
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Z ŻYCIA SZKOŁY  i  MIASTA 

 

XII Festiwal  Pieśni Patriotycznej  „Pieśń Ojczyzny pełna” w Kocku 

VI Miejski Festiwal Pieśni Patriotycznej "Ma Ojczyzna jest mi bliska"  

 

Ogłoszenie wyników i koncert laureatów odbyły się 1 października 2016r. i były zwieńczeniem wydarzeń 
upamiętniających obchody 77. rocznicy Bitwy o Kock.  

 

8 listopada 2016r. w sali widowiskowej Lubartowskiego 
Ośrodka Kultury rozpoczął się VI Miejski Festiwal  
Pieśni Patriotycznej "Ma Ojczyzna jest mi bliska" 
zorganizowany przez Szkołę Podstawową nr 3        
im. Piotra Firleja w Lubartowie pod honorowym 
patronatem Burmistrza Miasta Lubartów Janusza 
Bodziackiego. Dyrektor  Mar ian Bober  otwierając 
Festiwal podkreślił, że organizatorki tego konkursu: 
Emilia Sobczak-Chudzik, Magdalena Kwiatkowska, 
Małgorzata Burzyńska, Barbara Zegar i Monika Sulow-
ska chcą ocalić od zapomnienia piękne polskie pieśni 
patriotyczne i zachęcić dzieci do ich śpiewania, a przez 
to kształtować w nich poczucie tożsamości narodowej    
i osobowości współczesnego Polaka - patrioty. Poprzez 
śpiewanie i słuchanie polskich pieśni patriotycznych 
oddajemy hołd tym wszystkim, którzy walczyli           
i umierali za naszą ojczyznę. 

Festiwal tradycyjnie odbył się w trzech kategoriach wiekowych: 
przedszkolaki, klasy I-III oraz klasy IV-VI. Wzięły w nim 
udział wszystkie przedszkola, zarówno państwowe, jak i prywat-
ne, oraz wszystkie szkoły podstawowe z Lubartowa. Każdy 
uczestnik festiwalu i jego opiekun na zakończenie otrzymał dy-
plom i upominek: opaski patriotyczne i słodycze. Artyści wyróż-
nieni w kategorii klas I-III i IV-VI otrzymali nagrody. Wszystkie 
upominki i nagrody ufundował burmistrz naszego miasta Janusz 
Bodziacki. 

                        Pozostali wykonawcy z klas I-III:  
 
Weronika Poznańska -"Nasze miejsce na ziemi",                                

opiekun: Danuta Bogusz 
Melania Słowikowska    -  "Biały ptak", opiekun: Eliza Mazurek 
Maja Lis         - "Dzień dobry Syrenko", opiekun: Małgorzata    

Burzyńska. 
               Gratulujemy wszystkim wykonawcom!                                                                                

                                                                      

    E. Sobczak-Chudzik 

Eliminacje szkolne odbyły się 20 X 2016 r. Zaprezentowało 
się 56  uczniów z 20 klas naszej szkoły.   

Wyróżnienia w Miejskim Konkursie otrzymali:  
zespół: Emilia Wrzecion, Natalia Zielińska, Gabrysia Chwesiuk  
i Amelka Wasak za wykonanie "Wiązanki patriotycznej" opiekun: 
Emilia Sobczak-Chudzik i Katarzyna Romanek. 
Kaja Wróblewska za piosenkę pt. " Powołanie" , op.: Marta Majchrzak 

Amelia Nieścioruk  - "Taki kraj", op.: Marzena Łukasiewicz 

Martyna Różyk       - "Sanitariuszka Małgorzatka", op.: E. Mazurek 

Alicja Górska          -"Leguny w niebie", op.: Emilia Kamińska. 

28 września 2016 r. po raz kolejny odbyły się przesłuchania do XII edycji  Festiwalu Pieśni Patriotycznej 
"Pieśń Ojczyzny pełna" w Kocku. Naszą szkołę reprezentowało 7 uczniów z klas II - VI. Poziom ar-
tystyczny konkursu był bardzo wysoki.  
Uczennica naszej szkoły - Maja Macioszek z kl. VI b   zdobyła  II miejsce.  Gratulujemy Mai i życzy-
my  sukcesów. 
                                                                                                                   E. Sobczak-Chudzik 



Święto Niepodległości  
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XVI Rowerowy Tor Przeszkód  

Z ŻYCIA SZKOŁY    

11 XI 2016r. w naszej szkole na łączniku odbyła się 
uroczysta akademia poświęcona 98. rocznicy odzy-
skania Niepodległości przez Polskę.        
       Program poetycki na temat drogi Polaków do 
wolności wystawili młodzi aktorzy z klasy IV c, przy-
gotowani przez p. Barbarę Zegar.  
Mieliśmy też możliwość wysłuchania oraz śpiewania 
pieśni patriotycznych, które wykonywał chór szkolny. 
Dzisiaj powiększony był o uczniów klas III.  
       Z uwagą i w podniosłym nastroju uczestniczyli-
śmy w tej ważnej lekcji historii. 
                                                                  Jakub Furtak 

 

PRELEKCJE O ZDROWYM ŻYWIENIU  dla klas I - III 

08.11.2016r. w naszej szkole odbyła się prelekcja na 
temat prawidłowych nawyków żywieniowych i nad-
wagi. Na spotkanie z ekspertami w reedukacji żywie-
niowej zostały zaproszone klasy 1-3. 
Dzieci  chętnie brały udział w spotkaniu, z aktywno-
ścią słuchając prowadzącego. 
 
                                                         
               Redakcja         

 
18 X 2016r. odbył się XVI Rowerowy Tor Przeszkód,   
organizowany przez MKTR „Relaks”.                                
Zespół w składzie: Natalia Marciniak V a,                     
Jakub Gorzkowski VIa, Kacper Tymoszuk VI a                   
zajął I miejsce drużynowo w kategorii szkół podstawo-
wych.   Zdobył puchar dla naszej szkoły. 
    W kategorii indywidualnej poszczególne miejsca zajęli: 
I miejsce - Kacper Tymoszuk;  
II miejsce - Jakub Gorzkowski; 
III miejsce - Arkadiusz Malesa;  
   Natalia Marciniak  - w kategorii dziewcząt.  
                                                                                              Oprac. Michał Wielgos 

http://178.212.221.20/Joomla/index.php?option=com_content&view=article&id=618%3Axvi-rowerowy-tor-przeszkod&catid=55%3Aosignicia&Itemid=49&lang=pl
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XII  MIEJSKI FESTIWAL - PIOSENKI ANGIELSKIEJ  TOP SONGS  

Z ŻYCIA SZKOŁY  I   MIASTA 

MOJEMU MIASTU NA IMIENINY  22 XI 2016 

Celem akcji przeprowadzonej w naszej szkole  
i okolicy było rozbudzanie postaw patriotycznych  
i zachęcanie uczniów do poznawania  naszej 
„Małej Ojczyzny” – Lubartowa oraz uczczenie 
odnowienia prawa miejskiego i zmiany nazwy mia-
sta z Lewartowa na Lubartów, na wniosek ów-
czesnego właściciela miasta, księcia Pawła Karola 
Sanguszki do króla Augusta III, który miał miejsce 
22 listopada 1744r. 
         Akcja „Mojemu Miastu na Imieniny” skierowana była 
do wszystkich uczniów z naszej szkoły. 

  22 listopada 2016r. w naszej szkole był dzień czerwono-
niebieski – nawiązujący do kolorów flagi Lubartowa. Wszy-
scy uczniowie, którzy w tym dniu przyszli ubrani na czerwo-
no-niebiesko nie byli pytani na oceny, na poszczególnych 
lekcjach. 

 Uczniowie robili flagi i plakietki w barwach Lubartowa  
i z datą imienin naszego miasta. 

 W tygodniu od 21 do 25 listopada na godzinach z wy-
chowawcą był realizowany temat o historii i symbolach Lu-
bartowa (hymn „O, Ziemio Lubartowska”, herb, flaga czer-
wono-niebieska) oraz słuchaliśmy słuchowiska na temat 
„Mojemu Miastu na Imieniny” przygotowanego przez SP1. 

 Przy sali 81 pojawiła się gazetka na temat historii naszej Małej Ojczyzny. 

 Na łączniku była zaprezentowana wystawa prac z konkursu dla uczniów na imieni-
nową kartkę dla Lubartowa. Wzięło w nim udział 126 uczniów naszej szkoły. 
     Przyłączyliśmy się również do obchodów imienin Lubartowa w naszym mieście.   
Klasa V a odwiedziła, przypominając o Imieninach Miasta następującym placówkom:  
II Liceum Ogólnokształcące, Gimnazjum nr 2, Przedszkole Miejskie nr 5, Przedszkole 
Prywatne „Casper”, Przedszkole „Akademia Przedszkolaka”, Parafia Matki Bożej Nieu-
stającej Pomocy, Filia nr 2 Miejskiej Biblioteki Publicznej, Filia Poczty Polskiej              
i Komenda Powiatowa Policji. W każdym miejscu uczniowie wręczali flagę Lubartowa, 
plakietki z barwami miasta i datą imienin oraz płytę ze słuchowiskiem.                                                       
       Monika Sulowska 
  

 

25 listopada 2016r. w Szkole Podstawowej 
nr 4 w Lubartowie, odbył się XII Miejski 
Festiwal Piosenki Angielskiej ‘Top Songs’. 
W koncercie finałowym wzięło udział      
52 uczestników z lubartowskich  szkół pod-
stawowych i gimnazjów. Naszym utalento-
wanym wokalistom udało się zająć bardzo 
wysokie miejsca.  

 

Za wyjątkowe walory językowe i wokalne, dobór 
repertuaru do kategorii festiwalowej oraz prezenta-
cję sceniczną przyznano wyróżnienie „Złoty 
Dysk” dla: 
Solista: 1) Eryk Trąbka, III h 
             2) Maja Macioszek, VI b 
 
Kategoria:  Solista klas IV – VI:                                         
I miejsce  - Maja Macioszek  z VI b, 
II miejsce – Gabriela Bisek z IV c. 
 
Kategoria: Zespół klas IV –VI: 
I miejsce Iga Goleń IVa, Filip Józefaciuk  IVe.   
III miejsce Wiktoria Sulowska,                        

Alicja Warszawska z V c.                      
 
Wyróżnienie otrzymali:                                       
Julia Kwiatkowska V b oraz Zespół: Magdalena 
Kozicka, Klaudia Pasek, Zuzia Siwek, kl. VI d. 
                             Gratulujemy! 
                                             

Kategoria: Soliści kl. I-III 
 
I miejsce – Eryk Trąbka,  III h 
II miejsce – Zofia Zegar, III f 
Wyróżnienie: Aleksandra Szwajgier  III g 
 
Kategoria: Zespoły wokalne kl. I-III 
I miejsce – Kaja Wróblewska III h,            

Maja Lis, Lena Błaszczak – I b 
II miejsce – Wojciech Ulma, Julia Kanadys,  

Weronika Poznańska – II s 
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Z ŻYCIA SZKOŁY 

KONKURSY   -   SUKCESY  UCZNIÓW 

     23 listopada 2016r. odbył się  drugi 

etap  Konkursu  Matematycznego.            

Do III etapu (w marcu) zakwalifikowali się:     

Michał Czerski z VIe                              

Jakub Ścierzyński z  VIc.                                             

   Gratulujemy  i trzymamy kciuki za na-

szych matematyków!                                               

Dodajmy, że Jakub Ścierzyński  jest 

szkolnym laureatem  konkursu ortogra-

ficznego!                                                        

                                   Agnieszka Rysiowska 

XX Jesienny Konkurs Recytatorski - etap wojewódzki 

        12 grudnia 2016r. w Centrum Kultury w Lublinie           
Piotr Najda kl.VI e  otrzymał wyróżnienie w koncercie 
Laureatów XX Jesiennego Konkursu Recytatorskiego. 

        10 listopada 2016r. nasi recytatorzy 

reprezentowali szkołę podczas turnieju 

powiatowego XX Jesiennego Konkursu 

Recytatorskiego: „Quo vadis – dokąd 

idziesz, jaką drogą, w jakim celu”. 

Organizatorem konkursu był Lubartow-

ski Ośrodek Kultury. Komisja konkurso-

wa, oceniając deklamatorów, brała pod 

uwagę: wartości artystyczne i ich dobór 

do możliwości wykonawczych uczestni-

ków, kulturę słowa i poprawność wymo-

wy oraz ogólny wyraz artystyczny.  

21.10.2016 r. odbyło się podsumowanie eliminacji szkolnych ku-
ratoryjnych konkursów przedmiotowych w roku szk. 2016/2017 

KONKURSY PRZEDMIOTOWE 

Wycieczka VI e  do Warszawy...                 

5 października 2016r.,w środę pojechaliśmy    

z klasą na wycieczkę do Warszawy. Pierw-

szym punktem zwiedzania stolicy była wizyta 

w Parku Łazienkowskim. Zobaczyliśmy tam 

Pałac na Wodzie, Pomnik Fryderyka Chopina 

oraz Belweder. Niestety, szybko wyszliśmy    

z parku, ponieważ padał deszcz. Następnie 

pojechaliśmy do restauracji Magat. Jest to zna-

na warszawska restauracja, w której zjedliśmy 

obiad. 

Następnym naszym przystankiem był Pałac    

w Wilanowie. Zwiedzając to historyczne 

miejsce, dowiedzieliśmy się m.in. jak wyglą-

dały pokoje królewskie i jak ubierała się 

szlachta. 

Potem zwiedzaliśmy Pałac Kultury i Nauki. Zobaczyliśmy tam wystawę pt. 

„Titanic" . Przewodnik mówił nam o przyczynach katastrofy i o ludziach, 

którzy zginęli lub przeżyli tę tragedię. Oglądaliśmy zdjęcia i rekwizyty, które 

przedstawiały pokoje zatopionego statku. 
Z całej wycieczki najbardziej zapamiętaliśmy moment wystawy, w którym dotykaliśmy 

ogromnych brył lodu. Czuliśmy wtedy to, co mogli przeżywać topiący się w oceanie ludzie... 

Kiedy wróciliśmy o 22.00 do domów, byliśmy trochę zmęczeni, ale bardzo zadowoleni. To 

była super wycieczka!                 

                                                                                      Michał Czerski 

Wśród pięciu osób, nagrodzonych na etapie powiatowym, 

które zakwalifikowały się do etapu wojewódzkiego, 

znalazł się Piotr Najda z klasy VI E (opiekun: Grażyna 

Antoniuk).     

        Wyróżnienia otrzymali:    

Oliwier Wąsik, kl. I A, opiekun: Agnieszka Poznańska  

Filip Radko, kl. I A, opiekun: Agnieszka Poznańska  

Aleksandra Kozak, kl. II D, opiekun: Mar ta Widyń-

ska 

Nadia Wysocka, kl. II D, opiekun: Mar ta Widyńska  

Iga Szczepańska, kl. V C, opiekun: Teresa Pawelec 

Karina Szczepaniak, kl. V C, opiekun: Teresa Pawelec 

Adrian Grabowski, kl. V B, opiekun: Cezary Bar toń  

Gratulacje!!! 

Sukces uczniów SP3              

w konkursie matematycznym! 

 
3. Aleksandra Brynda, kl. VI e  
4. Krzysztof Kozieł, kl. VI c  
 
                   - z języka angielskiego: 
1. Paweł Urban, kl. VI b  
2. Krzysztof Wojciukiewicz, kl. VI d  
3. Michał Czerski, kl. VI e  
4. Maria Serwin, kl. VI c  
5. Julia Turowska, kl. VI e  
6. Patryk Rossa, kl. VI d  
7. Adrianna Golonka, kl. VI c  

               - z historii i społeczeństwa: 
1. Krzysztof Rybicki, kl. Vd  
2. AleksandraSidor, kl. Vd  
3. Karina Szczepaniak Karina, kl. V c  
4. Daniel Dziedzic, kl. V d  

Laureatami na etapie szkolnym zostali uczniowie:       
          - z języka polskiego: 

1. Bartosz Mierzwiński, kl. VI e  
2. Michał Czerski, kl. VI e   
3. Jakub Ścierzyński, kl. VI c  
4. Adrianna Golonka, kl. VI c  
         - z konkursu ortograficznego: 
1. Jakub Ścierzyński, kl. VI c    
         - z matematyki: 
1. Michał Czerski, kl. VI e  
2. Jakub Ścierzyński, kl. VI c  

http://178.212.221.20/Joomla/index.php?option=com_content&view=article&id=598%3Awyniki-etapu-szkolnego-kuratoryjnych-konkursow-przedmiotowych-w-roku-szk-20162017&catid=43%3Aaktualnoci&Itemid=29&lang=pl
http://178.212.221.20/Joomla/index.php?option=com_content&view=article&id=598%3Awyniki-etapu-szkolnego-kuratoryjnych-konkursow-przedmiotowych-w-roku-szk-20162017&catid=43%3Aaktualnoci&Itemid=29&lang=pl
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   Z ŻYCIA SZKOŁY 

OBCHODY ROKU HENRYKA SIENKIEWICZA  

„Gdy się ktoś zaczyta, zawsze albo się czegoś nauczy, albo zapomni o tym, co mu dolega,        
albo zaśnie - w każdym razie wygra” .   

                                         Henryk Sienkiewicz 

24 listopada 2016r. na łączniku odbyły się Szkolne Obchody 
Roku H. Sienkiewicza. Wzięły w nich udział 3-osobowe 
delegacje klas III-VI oraz zaproszeni uczniowie szkoły, którzy 
brali udział w szkolnych konkursach związanych z życiem  
i twórczością Noblisty. Drugą część imprezy stanowi-
ło Szkolne Czytanie „W pustyni i w puszczy” Henryka 
Sienkiewicza. 

W Konkursie ,,Życie i twórczość Henryka Sienkiewicza” 
wzięło udział 28 uczniów z klas V-VI. Komisja konkursowa 
w składzie: Teresa Pawelec, Barbara Lipska i Grażyna Anto-
niuk przyznała nagrody: 

- I miejsce: Karinie Szczepaniak,V c, 
- II miejsce: Zuzi Piskorskiej, V e, 
- III miejsce: Nicol Bronisz, kl.V e. 
 

Wyróżnienie otrzymali: 

- Bartosz Mierzwiński- VI e, 
- Weronika Zielińska – V c, 
- Sylwia Rysiowska -VI b, 
- Paweł Gajos – VI b, 
- Jakub Sadowski – VI b, 
- Kacper Skoczylas – V a. 

W kategorii klas III nagrodzeni: 
- I miejsce:  Kacper Najda,          kl.III d 
- II miejsce: Kacper Makowski,  kl.III d 
- III miejsce: Dominika Powałka,kl.III d. 

Wyróżnieni: 
- Tymoteusz Choduń,  kl.III d, 
- Bartosz Suchodolski,kl.III d, 
- Kacper Szymczak,    kl.III d, 
- Dawid Górny,           kl.III d, 
- Martyna Bućko,        kl.III d, 
- Zuzanna Poździk,      kl.III d. 
 
Wszyscy uczniowie nagrodzeni i wyróżnieni w konkursach otrzymali z rąk Dyrekcji 
Szkoły i członków komisji konkursowej pamiątkowe dyplomy, książki i drobne 
upominki, 

Wprowadzeniem do drugiej części uroczystości „Czytania powieści „W pustyni    
i w puszczy” była inscenizacja w wykonaniu uczniów kl. VI e: „King – przyjacie-
lem Nel”. W role bohaterów wcielili się: Julia Jaksim /Nel/, Szymon Gmurkow-
ski/Staś/, Julia Czuchryta /King/ Matylda Kolano /Saba/, Daria Baran   /Mea/, Iga 
Babczyńska /Kali/ oraz narrator: Jakub Furtak. 

       Szkolne Czytanie powieści rozpoczęła Dyrekcja Szkoły: p. Barbara Kurant i p. 
Anna Zakaszewska. W gronie czytających byli nie tylko uczniowie klas III – 
VI, ale również nauczyciele. W tle obrazu filmowego powieści, w nastroju i klima-
cie afrykańskim mogliśmy być w tym dniu razem i wspólnie śledzić losy sienkiewi-
czowskich bohaterów, skupiających w sobie różne postawy i wzory zachowań, 
dobro i zło, miłość i nienawiść. Mogliśmy usłyszeć, jak ostatecznie zwycięża mi-
łość i odpowiedzialność Stasia, który zamieniał wszystko to, co złe w prawdziwe 
szczęście. W przerwie Szkolnego Czytania można było sprawdzić swoją wiedzę ze 
znajomości powieści „W pustyni i w puszczy” /pytania przygotowane były przez 
uczniów kl. VI e/ bądź obejrzeć prezentację o życiu Pisarza-Noblisty. Każdy, czyta-
jący fragment powieści, otrzymał pamiątkową zakładkę do książki, upamiętniającą 
nasze Szkolne Czytanie. 

Organizatorzy uroczystości serdecznie dziękują wszystkim za przyjęcie zaproszenia 
i przybycie: dyrekcji szkoły, nauczycielom, uczniom i rodzicom, 
którzy włączyli się w tę szczytną szkolną akcję.                   

W Konkursie plastycznym ,,Bohaterowie utworów H. Sienkie-
wicza” wzięło udział 19 uczniów z kl. IV-VI oraz                 
26 uczniów z kl. III. 

W kategorii klas IV-VI nagrodzeni zostali: 

I miejsce:      Jakub Jach,V b,  
II miejsce:     Jakub Sadowski,VI b 
III miejsce: Karina Szczepaniak,V c. 

Wyróżnieni: 

   Oliwia Baran - kl.VI a, 
   Sylwia Rysiowska - kl.VI b, 
   Natalia Marzec -  kl. IVd, 
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25.11.2016 r. na pływalni MOSiR Lubartów 
odbyły się Mistrzostwa Powiatu Lubartow-
skiego w pływaniu. Celem zawodów było 
wyłonienie najlepszych sztafet oraz najlep-
szych zawodników i zawodniczek w stylach 
dowolnym, grzbietowym oraz klasycznym 
na 50m ze szkół w powiecie lubartowskim. 
Organizatorem zawodów była Szkoła Pod-
stawowa Nr 3 im. Piotra Firleja w Lubarto-
wie przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji w Lubartowie oraz Lubar-
towskim Klubem Pływackim SKALAR. 

Nietypowy kalendarz zimowy 

   Grudzień 
6 grudnia   – Dzień Anioła/ Mikołajki 
10 grudnia – Dzień  Pomocnika 
11 grudnia – Dzień Chruścików 
13 grudnia – Dzień Księgarza i Telewizji dla 

Dzieci 
15 grudnia – Dzień Palenia Świec dla Anioł-

ków 
17 grudnia – Dzień bez przekleństw 
21 grudnia – Światowy Dzień pozdrawiania 

Brunetek 
24 grudnia – Dzień Raju 
28 grudnia – Dzień bez przykrości 
31 grudnia – Dzień Wybaczania 

Styczeń 
  7 stycznia – Dzień Dziwaka 
11 stycznia – Dzień Wegetarian 
13 stycznia – Dzień Przyjaźni 
15 stycznia – Dzień Wikipedii 
16 stycznia – Dzień Pikantnych Potraw 
18 stycznia – Dzień Kubusia Puchatka 
23 stycznia – Dzień bez Opakowań Foliowych 
24 stycznia – Światowy Dzień Środków Maso-        

wego  Przekazu  
25 stycznia – Dzień Sekretarki 

31 stycznia – Międzynarodowy Dzień Przytu-
lania 

                                Oprac. Julia Turowska 

 Mistrzostwach Powiatu Lubartowskiego w pływaniu  

Imprezę uroczyście otworzył Dyrektor SP3 Lubartów Pan 
Marian Bober. Wszystkie drużyny uczestniczące w zawo-
dach otrzymały dyplomy, dla najlepszych sztafet były pu-
chary, w konkurencjach indywidualnych za miejsca I-III 
były medale oraz dyplomy. Wszystkie nagrody ufundowane 
zostały przez Starostwo Powiatowe w Lubartowie.  

Reprezentacje "trójki" w pływaniu sztafetowym 8x25m stylem dowolnym         
w kategorii dziewcząt i chłopców zajęły pierwsze miejsca. 
         Dziewczęta w składzie: Kaja Wróblewska (3h), Zuzanna Budka (3s), Mile-
na Gajos (3s), Alicja Wetoszka (5b), Nicol Bronisz (5e), Oliwia Baran (6a), Julia 
Grzesiuk (4a), Lena Winiarska (6b) z czasem 2:41.36s okazały się bezkonkuren-
cyjne. 
          Chłopcy w składzie: Iwo Brzyski (3s), Wiktor Czarnecki (3s), Bartosz 
Urban (3s), Bartosz Brzyski (5a), Bartłomiej Cybul (5b), Hubert Kowalski (5b), 
Michał Suska (5d), Szymon Lewtak (6c) w obecności Dyrektora SP3 Pana Ma-
riana Bobera ustanowili nowy rekord szkoły, który był niepobity od 10 lat. Czas 
w jakim popłynęli to 2:24.43s.      Gratulujemy!              

      Dariusz Klej 

Udane starty w Mistrzostwach                                               
Wojewódzkich 

W dniu 08.12.2016 r. na pływalni AQUA 
Lublin odbyły się Mistrzostwa Wojewódz-
twa Lubelskiego w pływaniu. Szkołę Pod-
stawową Nr 3 im. Piotra Firleju w Lubarto-
wie reprezentowało dwoje uczniów: Kaja 
Wróblewska z klasy IIIh oraz Szymon Le-
wtak z klasy VIc. Kaja startowała w stylu 
grzbietowym na 50m. Wygrała swoją serię 
z czasem 42.38s, zajmując ostatecznie XI 
miejsce w zawodach. Kaja jest dopiero  
w klasie III, a startowała z zawodniczkami 
w większości z klasy VI. Szymon Lewtak  
w stylu dowolnym na 50m z czasem 31.46s 
zajął miejsce VI. Warto wspomnieć, iż uzy-
skany czas jest rekordem życiowym Szymo-
na. Ogromne gratulacje dla zawodników na co 
dzień trenujących w klubach pływackich LKP 
SKALAR oraz OLIMPIA Lublin.                  
         Dariusz Klej 

VIII MIKOŁAJKOWY MARSZ NA ORIENTACJĘ 

5 grudnia 2016r. odbyły się VIII Mikołaj-

kowe Marsze na  Orientację o Puchar 

Burmistrza Miasta Lubartów.                      

I miejsce zajęli uczniowie  kl. VI a:                       
Arek Malicki,                                        

Michał Wielgos                                        

Kacper Petryszak w kategorii szkół  

podstawowych.                                             
Bezbłędnie odnaleźli i odczytali punkty 
kontrolne; bardzo precyzyjnie opisali od-

powiedzi na określone zadania znajdujące 
się na Linii Obowiązkowego Przejścia.                                                           

III miejsce zajął Patryk Rossa z kl. VI d.                                           
Puchar Burmistrza Miasta Lubartów trafił 

do naszej szkoły. Brawo!                                                                
                         Urszula Żurawska 

Kolędnicy - dawne zwyczaje 

W okresie Świąt Bożego Narodzenia po 
wsiach chodzili przebierańcy: kozły, dia-
bły, turonie, bociany. Obchodzili domy    
z szopką lub gwiazdą. Śpiewali kolędy     
i wesołe piosenki, a gospodarze dawali im 
w nagrodę smakołyki lub pieniądze.  

Przebierańców nazywano kolędnikami. 

       Po zawiei, po śnieżycy 
       Białą wsią od chat do chat, 
       Wędrujemy kolędnicy, 
       Rozśpiewani w cały świat. 

   A witajcież, dobrzy ludzie, 
  Otwierajcie szerzej drzwi! 
  Przynosimy wieść o cudzie, 
  Co po całej ziemi grzmi! 

  Bóg się rodzi, moc truchleje – 
 Chodźcie z nami, serca wznieść! 
 Przez śnieżycę, przez zawieję 
 Przynosimy dobrą wieść. 
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  ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA Światowy Dzień Pluszowego Misia       
25 XI 2016r.  w naszej szkole  

                

      

 

Akcja zbiórki darów w naszej szkole trwała do 09.12.2016r.                
Szkolny Klub Wolontariusza pod opieką p. Iwony Bugno 
zbierał dary. Dzięki temu przedsięwzięciu, dzieci z ubogich 
rodzin dostały paczki na święta oraz nadzieję i poczucie, że 
ktoś o nich  pamięta. To olbrzymi potencjał dobra, którym 
się dzielimy... 

POMÓŻ  DZIECIOM  PRZETRWAĆ ZIMĘ ...                      DYSKOTEKA  ANDRZEJKOWA             
BAW SIĘ, ŚMIEJ SIĘ, POMAGAJ… 

  

              

 

            24 XI 2016r. – miejsce: łącznik szkolny.              
Wybiła 17.00 - dyskotekę andrzejkową dla klas IV-VI 
– czas zacząć! Biletem wstępu były ar tykuły szkolne  
i papiernicze, książki, środki czystości, słodycze i inne 
dary… Wszystko po to, aby wspomóc akcję "Pomóż dzie-
ciom przetrwać zimę". Dary były zbierane przy głów-
nym wejściu w szkole przez Samorząd Szkolny i Szkolny 
Wolontariat.                                                                         
W muzyce na dzisiejszej dyskotece przeważały rytmy 
disco polo, przy których bawiliśmy się doskonale. W trak-
cie dyskoteki każda klasa miała poczęstunek w swojej 
sali. Czas nam szybko minął do 20.00. Teraz nie pozosta-
je nam nic innego, jak tylko czekać do następnej zabawy  
i być może jeszcze lepszej, bo karnawałowej!                              
                                                         Julia Jaksim      

   „Dziękujemy za pomoc oraz dobre serca, które zmieniają świat na lepszy…” 
 

W przygotowanie wielu atrakcji dla najmłodszych dzieci  zaangażował 
się Samorząd Uczniowski oraz biblioteka szkolna. Uczniowie zrzeszeni 
w Samorządzie, przebrani  za  niedźwiedzie,  odwiedzili  swoich  młod-
szych kolegów z klas 0 – II, aby zaprezentować im zagadki, rymowanki 
oraz bajeczki z motywem  misia. Dzieci  otrzymały  także  balony, żelki  
i malowanki  jako  dar  od  Misia  Puchatka.  Sympatyczne  niedźwiadki 
odwiedziły także bibliotekę szkolną, w której odbywała się impreza 
czytelnicza z udziałem uczniów kl. II d i IV a.  
                                                                                 Danuta Olejniczek 

Boże Narodzenie (25 XII)      
wraz z rozpoczynającą je Wigilią 
obchodzimy obecnie jako święto 
chrześcijańskie. 
 
Wigilia Bożego Narodzenia    (24 
XII) dzień poprzedzający święto 
Bożego Narodzenia. 
 

Punktem kulminacyjnym dnia jest 
uroczysta kolacja, do której trady-
cja nakazywała zasiadać po poja-
wieniu się na niebie pierwszej 
gwiazdki na pamiątkę gwiazdy, 
prowadzącej Trzech Króli do sta-
jenki. 
 
    Kolację wigilijną rozpoczyna:  
- łamanie się opłatkiem,  
- składanie życzeń,  
- modlitwa i czytanie fragmentu    
Ewangelii o narodzinach  Jezusa. 
 

W zależności od regionu      
i tradycji rodzinnych, zestaw 
wigilijnych potraw jest róż-
ny, ale powinno być ich    
12 na wigilijnym stole.  
 
Każdej należy spróbować, 
co ma zapewnić zdrowie      
i szczęście przez cały rok. 
 
Innym zwyczajem wieczoru 
wigilijnego jest śpiewanie 
kolęd. Często też pod choin-
ką są prezenty, które przy-
nosi „gwiazdka” lub 
„Święty Mikołaj”. 
                                   Oliwia Sekuła                     

XVIII  POWIATOWY KONKURS LITERACKO  –           

PLASTYCZNY „OPOWIEŚCI WIGILIJNE” 

13.12.2016r. w sali rycerskiej Pałacu Sanguszków   w Lubarto-
wie odbyło się podsumowanie 18. edycji konkursu literacko-
plastycznego „Opowieści Wigilijne”. Jury konkursu po zapo-
znaniu się z 145 pracami literackimi przyznało:  
w kategorii literackiej (klas IV-VI): 
- wyróżnienie dla Jakuba Jacha z kl. V b (op. C. Bartoń). 
W kategorii szopka – indywidualna realizacja: 

- nagroda: Magda Kowalik, kl. 0 b (op. M. Kwiatkowska) 

- wyróżnienie: Lena Baran, kl. II b (op. Emilia Kamińska)              
Redakcja 
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Świąteczna krzyżówka 

UŚMIECHNIJ SIĘ   :) 

Redaktor naczelny: Jakub Fur tak, kl. VI e 

Redakcja: J . Czuchryta, M. Filipowicz, J . Jaksim, M. Czerski, I. Babczyńska, O. Sekuła, J . Turow-
ska, A. Malesa, H. Grzeszczyk, B. Gołębiowski, J. Klimowicz, M. Wielgos,  A. Malicki,  
O. Brynda, B. Bordzoł, A. Wetoszka, A. Grabowski, H. Kowalski, K. Aftyka, P. Gierach,  
K. Radzikowska, J. Gontarczyk, B. Mierzwiński, Sz. Gmurkowski 

Opiekun: Grażyna Antoniuk       

ROZRYWKA   ***              RUSZ GŁOWĄ... 

 

  *** 
- Ilu jest na świecie św. Mikołajów? 
- Tylu, ilu jest rodziców. 
  *** 
Jasio pisze list do świętego Mikołaja: 
- Chciałbym narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie 
ferii świątecznych! 
  *** 
Katecheta pyta ucznia: 
- Dlaczego tak lubimy śpiewać kolędy? 
- Bo są proste, melodyjne i mówią o narodzinach Pana 
Jezusa. 
- A dlaczego śpiewamy je w szkole, a nie w kościele? 
- Żeby pan dyrektor nie słyszał i nie widział jak męczy 
się Pan Jezus, gdy my je śpiewamy! 
  *** 
Do świętego Mikołaja rozdającego prezenty w domu 
towarowym podchodzi Jasio, zaczyna tarmosić go          
i woła: 
- Tato! Mama mówiła, żebyś kupił mleko i masło jak 
będziesz wracał do domu! 
  *** 
Podczas zabawy choinkowej Święty Mikołaj pyta na 
scenie małego Jasia: 
- Czy masz rodzeństwo? 
- Tak, starszego brata. 
- A dobrze jest ci z nim? 
- Niestety, nie mogę powiedzieć. 
- Dlaczego? 
- Bo on jest teraz na widowni… 
  *** 
- Mamo, z mojego listu do św. 
Mikołaja wykreśl kolejkę elektrycz-
ną, a wpisz: łyżwy. 
- A co, nie chcesz już pociągu? 
- Chcę, ale jeden już znalazłem w naszej szafie. 
  *** 
  Przedszkolak pyta kolegę: 
- Co dostałeś na gwiazdkę? 

- Trąbkę. 
- Mówiłeś, że dostaniesz 
lepsze prezenty! 
- To super prezent! Dzię-
ki niej zarabiam codzien-
nie 10 złotych! 
- W jaki sposób? 
- Tata mi daje, żebym 
przestał trąbić. 
 
         Zebrał: Michał Czerski 

 
 *** 

       

Kupon 
na niepytanie  

  
 
    …………………                      ……………………………….. 

       (przedmiot)                  (imię i nazwisko, klasa) 
  

                 Kupon ma chronić ucznia 

        przed pytaniem na ocenę. 
                 Nie zwalnia ucznia od pisania 

kartkówek czy sprawdzianów. 
              Kupon jest jednorazowy!  ;-) 

Można go wykorzystać do 5 stycznia 2017r. 

                    UWAGA!!! 

        Wśród uczniów, którzy prawidłowo  rozwiążą krzyżówkę 
i rebus, i z hasłem zgłoszą się do Opiekuna Szkolniaka  
22.XII.2016r. wylosujemy 3 osoby, które otrzymają nagro-
dę — niespodziankę! Nagrodę za poprawne rozwiązanie krzy-
żówki z nr 1 Szkolniaka otrzymali: Karolina Steć,V e, Mateusz 
Korzan Ve i Arek Malesa VI a.   Gratulujemy! 
    

Nasza twórczość:                           
Gdy zaczyna się kolęda, to oznacza, że są 
święta. A gdy tylko spadnie śnieg biały,    
dzieci zaczynają lepić bałwany.        
Kacer Petryszak, VI a  

Święta – to okres wielkiej radości,                 
przy wigilijnym stole jest dużo gości.             
Prezenty pod choinką się ukrywają,                 
A dzieci dookoła nich biegają.                                                   
Michał Wielgos, VI a                   

            Magia świąt …. 
Magia wspólnych świąt…. 
Zapach maku... skórki pomarańczowej,          
prawdziwej wanilii …  
Wspólna wieczerza, barszcz, karp ….  
Wszyscy składają sobie życzenia 
Nadziei, spełnienia marzeń,                                
I tego, co najbardziej potrzebne ... 
To wspólny czas spędzony razem ...  
                                         Alicja Wetoszka, V b 
 

1. Zrobiony ze śniegu, ma nos z marchewki. 
2. Rozdaje prezenty. 
3. Leżał w nim Jezus, zamiast w kołysce. 
4. Leżą pod choinką... 
5. Pada zimą. 
6. Z nią spędzasz święta; inaczej: najbliżsi. 
7. Ostatni miesiąc w roku. 
8. Obchodzone 6 grudnia. 
9. Dostał je Jezus od Trzech Króli. 
10. Najczęstsze prezenty dla dzieci, znale-

zione pod choinką. 
11. Ciągną sanie św. Mikołaja. 
12.  … stróż  
13. Śnieżna pora roku. 
14. Nimi św. Mikołaj rozwozi prezenty. 
                    Opracowała: Iga Babczyńska 

Wydawca:                                                                 

Szkoła Podstawowa nr 3 im. P. Firleja                        
w Lubartowie, ul. 1-go Maja 66/74      
tel.81– 855 30 55         
www.sp3lubartow.pvv.pl      

                   Uwaga! Konkurs! 
„ZBIERAMY MAKULATURĘ                                                     
OSZCZĘDZAMY LASY”                                                  

Czas trwania konkursu na terenie szkoły -              
24 października 2016 r. do 5 maja 2017 r.     
Zbiórki odbywają się  w  holu  szkoły w wyzna-
czonych terminach. Zbieramy:  niepotrzebne  
książki, zeszyty,  gazety,  ulotki,  karton,  stare 
papiery xero, papier z niszczarki. Paczki maku-
latury powinny być związane lub w pudełku  
i opisane: imię i nazwisko ucznia, klasa, ilość 
makulatury w kilogramach. Regulamin dostępny 
jest na stronie szkoły. Dziękujemy wszystkim, 
którzy włączyli się w akcję zbiórki makulatury  
i zachęcamy do dalszego zbierania. 

 

 

 

 

 

                   

                                  Koordynator: Anna Mioduchowska 

REBUS: ……………………………….. 

               Opracował:                        
Szymon Gmurkowski 

 

 

Znajdź 7 ukrytych słów. Mogą być pisane 
poziomo lub   
pionowo. 
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